
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL 02/2019 -  GRAVATAÍ] 

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE GRAVATAÍ, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 5.3, do edital 02/2019 para incluir o item 5.3.1, 
para que conste da seguinte forma e não como constou: 

 

5. DAS PROVAS 
 

(...) 
 

5.3 As provas serão realizadas, preferencialmente, no dia 14/06/2019, início às 
14 horas, na Promotoria de Justiça de Gravataí.  

 
5.3.1.Retificando a data prevista no item 5.3 (acima descrito), a prova será 

REALIZADA NO DIA 13/06/2019, INÍCIO ÀS 14H 
 

 

Gravataí, 11 de Junho de 2019. 

 

 
JANINE ROSI FALEIRO 

 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Gravataí, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 11/06/2019 


